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Palące radanie
Blok Demokratyczny staw*  a jako palące zadanie — podniesienie wydajności ziemi jako podstawy zamożności rolnika i wyżywienia 

kraju — przez: rozwój gospodarki hodowlanej, zwiększenie zużycia nawozów sztucznych, zaopatrzenie wsi w dostateczną ilość maszyn rolniczych. 
Elektryfikacja wsi usprawni pracę i podniesie ogólny poziom wsi.

Państwo udzielać będzie należytej pomocy rolnictwu, szczególnie małorolnym i średniorolnym parcelantom, osadnikom i zniszczonym przez 
wojnę.

Rozwój spółdzielczości wiejskiej, sprawiedliwy system rozdzielczy towarów przemy słowy ch i kredytów uwolni wieś od plagi lichwy i spe
kulacji, odbierającej chłopu znaczną część jego dochodu.
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O zdrowy 
rozum 2 Rady Bezpieczeństwa 0. N.

Sekretarz Generalny Stronnictwa 
Lntdowego Antoni ikurzycki wyytusd 
przed mikrojonem Possanego imania 
przemówienie, skierowane ao wszy
stkich chłopow w Polsce, które w wy- 
jątkacn po^ajemy:

W dniu 19 stycznia 19^7 roku pój- | 
dz^emy ao urn, auy wybrać Sejm v.»u- 
roazunej POisni oeuiutti aiyczuoj. Po 
łS—u<#a LUuacn okupacji салу aai oa bę
dzie mogi wypuwteaz<,ec swuooaiue 
swą woię w naj ważniejszej aia sico.e 
sprawie, wyoory mają zaecyaowac o 
ustroju Polski, o tym, jam ma oyć g 
rząd Polski, rząd stały г mocny, ma- 3 
jący zaujccme całego spoieczunsiwa, 
a opierający się na masacn Ciiiop- 
skwti, stanowiących olbrzymią więk
szość narodu, oraz masacn robotni
czych, i inteugencji pracującej. Rząd, 
kiory • poprowadzi naróa ao jasnej 
przyszłości, do dobrobytu, utrwali 
niepodległość i suwerenność Jcraju, 
wzmocni nasze granice zachodnie. 
Idąc do urn wyborczych musimy do
brze pamiętać o ntebezpieczenStWie 
germańskim. Tajne organizacje fa
szystowskie i wilkołaki głośno już 
zaczynają mówić o tym, że „Rosja
nin i Polak winni powrócić na swoje 
stare granice, a Sudety i Śląsk stać 
się muszą niemieckie“. "Wiemy o tym, 
że Niemcy mają swoich popleczni
ków w osobach p. Churchilla i Byr- 
nesa.

Chłopi polscy, którzy walczyli bo- 
haiCi sivO w s^ercguuii L>Uv<*Łtu/iuw  
Ctitopskich, Armii ijudowej i uzęsci 
demOM a^ycznej n.JLv., oi az ud< oo*zo — 
nego wojska roisnwgo, zadokumen
towali wiosną nrw<,ą swój uaztat w 
oazyskaniu niepoute glosę i polski, 
dz^övOj też rozumieją, ze niebezpie
czeństwo dla Polski, mimo rozowia 
Niemiec, może być nadal groźne.

To też świadomi chłopi szczerze 
dążą do przyjaźni i współpracy wszy
stkich Słowian, bo wiedzą, że tytko 
potężne i zjednoczone siły słowiań
skie zniszczą każdą próbę.nowej, nie-' 
mieckiej napaści. Przyjaźń Polski ze 
Związkiem Radzieckim — to rękoj
mia trwałego pokoju, wolności i su
werenności Polski, to mocna gwa
rancja utrzymania Ziem Odzyska
nych, na których leży przyszła potę
ga gospodarcza Polski i dobrobyt 
ludności wsi i miast.

Rząd Jedności Narodowej zakła
dając podwaliny dla dobrobytu lud
ności przygotował trzyletni plan go-

NOWY JORK (PAP). Sekretarz 
generalny ONZ Trygve Lie oświad
czył na sobotnim posiedzeniu Rady 
Bezpieczeństwa, że zdaniem rzeczo
znawców prawnych, Rada Bezpieczeń
stwa jest upoważniona do objęcia za
rządu nad terytorium Triestu i wszy
scy członkowie ONZ są obowiązani 
popierać Radę w jej posunięciach w 
tej dziedzinie. Jak wiadomo, w cza
sie dyskusji ogólnej delegat austra
lijski wyraził wątpliwości, czy Rada 
Bezpieczeństwa ma prawo na podsta
wie Karty przyjąć na siebie odpowie
dzialnością zagwarantowanie niepo
dległości Triestu. Po wyjaśnieniu se
kretarza generalnego, delegat austra
lijski oświadczył, że podtrzymuje swe 
zastrzeżenia.

O ile jednak większość Rady Bez
pieczeństwa uznaje słuszność inter
pretacji rzeczoznawców, Australia 
może jedynie dać wyraz swym poglą
dom, powstrzymując się od głosu. 
Wszyscy członkowie Rady, przy pow
strzymaniu się Australii od głosu, 
uchwalili następującą rezolucję: „Ra
da Bezpieczeństwa nrzestn di rwa
niu aneksów do projektowanego tra-

Stiti 

spodarczy. Tę pracę musimy wyko
nać sami. Ale, żeby budować i two
rzyć musimy pracować w zgodzie. 
Jest to nieoazowny warunek, rotize- 
bę tej zgody wy chłopi dobrze rozu
miecie. Budujcie więc jedność chłop
ską poprzez Stronnictwo Ludowe, 
które jest partią Waszą г służy 
przede wszystkim interesom i potrze
bom chłopów. Pamiętajcie, że kto w 
wieczyste władanie dał Wam ziemię, 
kto Svarai się o to, aby Wam stwo
rzyć warunki dla dobrobytu i w przy
szłości nie dopuści, aby Wam mogła 
dziać się krzywda.

Wszyscy chłopi bezrolni otrzymali 
ziemię bez względu na to, czy mieli 
jakąkolwiek przynależność partyjną. 
Dla SL chłop jest najważniejszym 
członkiem społeczeństwa w Polsce. 
Chcemy więc zapetbnić chłopom od
powiednią pozycję w państwie. Aby 
to uzyskać, potrzeba abyśmy wszy
scy byli zrzeszeni w jednej organiza
cji politycznej, któraby stała na stra
ży naszych spraw. Taką organizacją 
było, jest i będzie Stronnictwo Ludo
we, którego tradycje walki o intere-

ktatu pokojowego z Włochami do
tyczących wolnego terytorium Trie
stu, oraz wolnego portu, wyraża swą 
aprobatę i przyjmuje odpowiedział-

Odlot Marszałka Montgomery
z Moskwy

MOSKWA (PAP). O godz. 10 rano 
marszałek Montgomery odleciał sa
molotem z Moskwy do Londynu.

Na lotnisku żegnali marszałka 
Montgomery przedstawiciele wojsko
wych władz radzieckich oraz przed
stawiciele rządu ZSRR. Mongomery 
uścisnął serdecznie rękę szefa sztabu 
generalnego wojsk radzieckich mar
szałka Wasilewskiego i oświadczył: 
„Teraz jesteśmy dobrymi starymi 
przyjaciółmi“.

Agencja Reutera donosi, że wraz z 
marszałkiem Montgomery odleciał do 
Londynu z Moskwy jeden z najbar
dziej cenionych rzeczoznawców w Fo

sy chłopów sięgają jeszcze XIX tu.
Droga, po której idziemy jest je

dyną i słuszną drogą, a na urodzę rej 
rychło nie zbraknie żadnego chłopa. 
Czegóż chce SL idąc do wyborów?

Mocnego utrwalenia Niepodległo
ści Polski. к

Utrwalenia niezmiennych granic 
na Bałtyku, Odrze i Nysie Łużyckiej.

Chcemy Polski sprawiedliwej i w 
całej pełni Ludowej.

Pragniemy sprawiedliwego podzia
łu dochodu społecznego.

Chcemy sprawiedliwego rozkładu 
podatków.

Gospodarczego, kulturalnego i po
litycznego równouprawnienia chło
pów.

Podniesienie ich stopy życiowej.
Dalszego upełnorolnienia gospo

darstw chłopskich.
Chcemy odbudowy i zelektryfiko

wania wsi.
Rozciągnięcia większej opieki nad 

matką i dzieckiem.
Bezpłatnej oświaty dla wszystkich 

•dzieci, nie tylko w zakresie szkoły 

ność, która obciąża ją na mocy tych 
postanowień. „Rada Bezpieczeństwa 
odroczyła obrady do środy godz. 14.

reign Office" w sprawach radziec
kich min. Frank. Roberts.

Prasa radziecka podaje obszerne 
komunikaty o pobycie marszałka 
Montgomery w Moskwie oraz zamie
szcza fotografie z audiencji udzielo
nej marszałkowi przez generalissimu
sa Stalina.

Również prasa angielska żywo 
omawia pobyt marszałka Montgome
ry w ZSRR. Niezależny dziennik „Ti
mes" oświadcza, że wizyta marszał
ka w Moskwie zr obiła na całym świę
cie jaknajlepsze wrażenie. Dziennik 
pisze, że „Montgomery doskonale 
wypełnił swą misję dobrej woli w 
Moskwie. Wizyta ta przyczyni się na- 
pevjno do ułatwienia prac dyploma
tów, którzy wkrótce spotkają się w 
Moskwie".

powszechnej i średniej, ale i w uczel
niach wyższych.

Zagwarantowania w konstytucji 
indywidualnej własności chłopskiej.

Chcemy wsi postępowej i oświeco
nej, gdzie nie będzie analfabetów, 
gdzie podniesie się wydajność ziemi 
i zapanuje całkowity dobrobyt ♦ 
spokój.

Do wyborów idziemy we wspólnym 
bloku z partiami demokratycznymi, 
aby dać wyraz jedności wszystkich 
stronnictw i całego Narodu w swoim 
dążeniu do utrzymania granic za
chodnich i zabezpieczenia ich przed 
zakusami wrogów. Dążymy do szyb
kiej odbudowy wspólnymi siłami zni
szczonego kraju. W okresie wyborów 
dajcie wyraz swej chłopskiej dojrza
łości i zdrowemu rozumowi politycz
nemu.

Głosujcie na wspólny Blok Stron
nictw Demokratycznych, w którym 
znajduje się i Wasze Stronnictwo Lu
dowe.

Głosujcie na listę Bloku Demokra
tycznego Nr. 8.
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Wypowiedź generała Żeligowskiego 
I w sprawie wyborów |

WARSZAWA (PAP). Generał Lu
cjan Żeligowski nadesłał prasie pol
skiej w kraju następujące oświadcze
nie:

Rodacy!
Nie mogąc wskutek choroby wziąć 

udziału w wyborach 19 stycznia po
czuwam się do obowiązku, jako były 
poseł do Sejmu, wskazać listę, na 
którą oddałbym swój głos i złożyć 
następujące oświadczenie:

1) Tragedią dziejów Polski było to, 
że jej elita oderwała się od rodziny 
pokrewnych słowiańskich narodów i 
kierowana najczęściej pychą i egoi
zmem chciała nad narodem panować 
zamiast mu służyć.

2) W ciągu szeregu lat starałem się 
przekonać nasze rządy i parlament, 
że idą złą drogą. Ani rządy B. B., 
ani OZN, ani emigracylne tej mojej 
rady nie usłuchały. Jakaś wrogà siła 
zawsze stała na przeszkodzie, ażeby 
nasza myśl polityczna nie zeszła z 
manowców, po których błądziła od 
dynastii Wazów i Sasów.

3) Dziś idea sprawiedliwości trium
fuje. Narody słowiańskie skazane na 
zagładę i wylewające morza łez i 
krwi wychodzą na arenę świata, aże
by wziąć udział w dziejach ludzkości. 
Wè wspólnoęie słowiańskiej nie może 
zabraknąć narodu polskiego. Zacho
dzi pytanie jaki rząd,' jacy ludzie tę 
misię wykorzystują. Doświadczenie 
mnie uczy, że to nie mogą byś ludzie 
bvlvch reżimów. Nawet ludzie o wiel
kich wartościach moralnych zatraci
li poczucie rzeczywistości i dar prze
widywania.

Czlonknw e PSL w band ich reakcyjnych
LUBLIN (PAP). Władze Urzędu 

Bezpieczeństwa w Lublinie ujęły osta 
tnio członków nielegalnej organiza
cji podziemnej, wśród których znale
źli się m. in. czynni członkowie PSL. 
Wśród aresztowanych znajduje- się 
Mieczysław Halaj, prezes gminnego 
koła PSL w Jastkowie (Nr. leg. PSL 
83729). W toku dochodzenia stwier
dzono, że Halaj jest dezerterem W P. 
W czasie ujawniania się AK nie zdał 
posiadanej bi’oni, zachowując ją. 
Utrzymywał on kontakt z bandą NSZ 
dowodzoną przez herszta „Rysia“, 
któremu — jak stwierdza — sprzedał 
RKM za 6.000 zł. Również Władysła
wowi Łowczakowi, przewodniczące
mu Gminnej Rady Narodowej gm. 
Wojciechów (Nr. leg. PSL 83393) 
udowodniono ścisły kontakt z bandą 
NSZ „Rvsia“. Wvrabial on członkom 
wymienicnei bandy falszvwe dowody. 
Franciszek Broda, mieszkaniec wsi 
B^s^rwinwiee gm. Piaski (Nr. leg. 
PSL /2П471) z ramienia WIN kol
portował nielegalną prasę antypań-

Konferencja w Kairze
VM ctpawig Palestyny

LONDYN (PAP). Agencja Reute
ra donosi z Jerozolimy, że dowódca 
brytyjskich sil zbrojnych w Palesty
nie, gen. Barker, udał się do Kairu 
w celu odbycia konferencji w sprawie 
sytuacji w Palestynie z dowódcą bry
tyjskich sił lądowych na Bliskim 
Wschodzie, gen. Dempseyem.

4) Zrobić to może tylko obecny 
Rząd ną czele z obywatelem Prezy
dentem Bierutem i premierem Mo-- 
rawskim. Mają program, wolę i zau
fanie rządów słowiańskich narodów. 
Wyposażeni przez wybory autoryte-

Rozkład PSL na terenie województwa
gdańskiego

GDANSK (PAP). Również na te
renie woj. gdańskiego daje się zaob
serwować od pewnego czasu rozkład 
Polskiego Stronnictwa Ludowego. 
Członkowie tego stronnictwa wystę
pują całymi kołami, motywując swe 
wystąpienie w publicznych oświad
czeniach i odezwach do swych kole
gów, nawołujących do wstąpienia w 
ich ślady.

Organizacja lemborska PSL z prze
wodniczącym Pelowskim i Pawlasem 
zgłosiła swój akces do SL.

PSL-owcy pow. tczewskiego pow
zięli rezolucję, stwierdzającą, że po
lityka PSL jest zgubna i szkodliwa 
dla chłopów, prowadzi ona do walk 
bratobójczych, wobec czego występu
ją z Polskiego Stronnictwa Ludowe
go.

W samym powiecie gdańskim do
tychczas rozwiązało się już kilkana
ście kół gminnych. Ostatnio nastąpi
ło rozwiązanie koła w Myszkowie, 
Drewnicv, Matach Wielkich, Lisewie 
i Pszczółkach.

stwową oraz rozdawał i rozklejał an
tydemokratyczne ulotki przed refe
rendum i w obecnym okresie przed
wyborczym. W czasie rewizji w domu 
Brody znaleziono nielegalnie prze
chowywany rewolwer wraz z naboja
mi.

I

Skasowanie op2at S^kol^ycli
WARSZAWA (obsł. wł.). Rada 

Ministrów postanowiła poczynając 
od dnia 1 lutego r. b. przyznać nau
czycielom zatrudnionym w szkołach 
państwowych i publicznych speeja’ny 
dodatek w wysokości 3000 zł. mie
sięcznie.

Jednocześnie znosi się opłaty szkol-

Wizyta senatora Stassena 
w związku Radzieckim
NOWY JORK (PAP). Jeden z nie

licznych liberałów w partii republi
kańskiej, b. gubernator stanu M nne- 
sota, senator Stassen, wymieniany 
jako jeden z kandydatów na przyszłe
go prezydenta Stanów Zjednoczo 
nych, udaje się w najbliższym czasie 
do Związku Radzieckiego na zapro
szenie radzieckiego ministra spraw 
zagranicznych Molotowa. Wizyta 
Stassena w Moskwie zbiega się praw
dopodobnie z konferencją ministrów 
spraw zagranicznych w sprawie Nie
miec.

tem będą stróżami niezależności, wol
ności i suwerenności Polski słowiań
skiej.

Radzę głosować na listę Bloku 
Stronnictw Demokratycznych.

(—) General Lucjan Żeligowski.

Rozwiązują się organizacje PSL 
nie tylko na szczeblu wojewódzkim i 
powiatowym, ale również komórki 
gminne. Gmina Sadlniki, pow. Kwi- 
dzyń do niedawna w większości była 
zrzeszona w PSL. Dziś PSL zniknęło 
już całkowicie z tego terenu. Jedna 
z ostatnich rezolucji, podpisana przez 
23 członków PSL tej gminy, stwier
dza m. in., że partia i polityka kiero
wnictwa wiedzie ich na manowce.

PSL nie ma nic wspólnego z demo
kracją i działa na szkodę mas pracu
jących. Zostali oni podstępnie wciąg
nięci w bagno. Teraz z radością i ul
gą opuszczają PSL, składając legity
macje partyjne.

W pow. starogardzkim PSL całko
wicie przestało istnieć. Rozwiązanie 
kół wiejskich i miejskich PSL tego 
powiatu nastąpiło na skutek ujawnie
nia aktywnej współpracy kół powia
towych PSL z podziemiem.

----------------------------------------------------- ——  .ДЯ-  ———

Likwidacja bandy NSZ •
BYDGOSZCZ (PAP). Wojewódzki 

Urząd Bezpieczeństwa Publicznego w 
Bydgoszczy zlikwidował jedną z naj
niebezpieczniejszych band NSZ-tow- 
skich; dowodzoną przez ,,Cichego“.
Banda ta od dłuższego czasu graso
wała na terenie powiatów ilawsk:ego, 
działdowskiego i lubawskiego, rabu
jąc mienie i szerząc nosurach wśród 
ludności miejscowej. M in dokonała 
nanadu na dworzec w Iławie oraz na 
miasto Lidzbark. Herszt bandy „Ci- 

ne za dzieci, których rodzice należą 
do związków zawodowych. Minister
stwo Oświaty obowiązane jest w c ą- 
gu 7 dni od dnia powzięcia tej uchwa
ły wydać okólnik, zabran:ai~cv dal
szego pobierariia opłat szkolnych od 
rodziców członków związków zawodo
wych. a Ministerstwo Przemysłu oraz 
te instytucje, które z tvtulu umów 
zbiorowych zwracały opłaty szko'ne 
swym pracownikom, zaprzestaną wy
płaty zwrotów opłat szkolnych.

i ...d^uKeaetóa Яіетэвя

* Wojsko 
girewashi transporty

LONDYN (obsł. wł.). Rząd Brytyj
ski w związku z trwającym strajkiem 
Związku Transportowców, wsze kie 
transporty żywnościowe powierzył 
wojsku.

W dniu dzisiejszym w sprawie 
strajku ma się odbyć zebranie na 
którym ma być rozpatrzona sprawa 
żądań pracowników Związku Tran
sportowców.

Zamach bombowy
PALESTYNA (obsł. wł.). Na te

renie Bombaju dokonano zamachu 
bombowego na posterunek policji 
Sprawcy dotychczas nie wykryci.

hitleryzm 
jeszcze nie umarł 
PRAGA (PAP). Dziennik praski 

„Rude Pravo“ zamieszcza tekst ulot
ki, rozprzestrzenianej w Austrii, któ- 

' ra wzywą Niemców i ślązaków w 
Czechach do wytrwania w walce prze
ciwko tyranii Czechęw i Polaków i 
zapowiada, że dzień w którym Sude
ty i Śląsk zostaną Niemcom zwróco
ne, jest już ustalony. Sudety otrzy
mają autonomię, a wszyscy Czesi, 
którzy osiedlili się tam, zostaną usu
nięci.

Obrady Arabów
LONDYN (obsł. wł.). Najwyższy 

Komitet Arabski obraduje w Lon
dynie. Podczas obrad dało s:.ę zauwa
żyć przychylne ustosunkowanie się 
do zagadnień arabskich.

Wilki w Słowacji
PRAGA (PAP). Jak podaje „Na- 

rodna Obroda“, po raz pierwszy od 
lat 15 pojawiły się w Słowacji więk
sze stada wygłodniałych wilków. 
Głodne wilki napadają na gospodar
stwa w poszukiwaniu pożywienia- 
Zmobilizowana ludność urządziła ob
ławę, zabijając kilka wilków.

chy“ zabity został przed kilku dniami 
w czasie akcji likwidacyjnei, podję
tej przeciw bandzie. Ludność powiatu 
lubawskiego z radością przyjęła wia
domość o zabiciu „Cichego“ i likwi-
dacji jego bandy.

Wielki w er. młodzieży
WARSZAWA (obsł. wł.). Młodzież - 

warszawska zwołała wielki wiec 
przedwyborczy. Na wiec przybyła 
młodzież TUR-u, Związku Walki 
Młodych, Młodzieży Demokratycznej 
oraz młodzieży niestowarzyszonej.

Nä wiecu młodzież wypowiedziała 
się za zwycięstwem Bloku Stronnictw 
Demokratycznych."

Prezydent Meksyku 
przyjął posła poi kiego
MEKSYK (PAP). Prezydent Mek

syku Aleman przyjął na specjalnej #. 
audiencji posła Rzeczypospolitej Pol
skiej Drohojowskiego, który wręczył 
prezydentowi odręczne pismo Prezy
denta Bieruta. Prezydent Aleman wy
kazał podczas rozmowy duże zainte
resowanie dla Polski i wyraził wiarę 
w skuteczną współpracę obu państw 
dla dobra pokoju.

Podróż po Bengahi
.LONDYN (obsł. wł.). Przewódca 

Gandi w dalszym ciągu kontynuuje - 
podróż po Bengalu. W czasie ostat
niej podróży odwiedził dalszych p çé 
wiosek, głosząc słowa braterstwa. *
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MIANOWANIE SĘDZIÓW ROZ
JEMCZYCH.

- . Dla likwidowania sporów, jakie 
mogą wyniknąć na tle wynagradza
nia szkód łowieckich, Starostwo Po
wiatowe podzieliło powiat włocław
ski na 9 obwodów. Na każdy obwód 

, Starostwo Powiatowe mianowało po 
jednym sędzi rozjemczym i jego za
stępcę.

Poszczególne obwody podzielone zo
stały następująco: 1) gmina i m. Lu
bień i gm. Kłóbka, przewodu. — ob. 
Jan Dąbrowiecki, zastępca — Win
centy Śudomir; 2) gm. i m. Chodecz, 
przewodu. Mieczysław Matusiak, za- 

. stępca Stanisław Mikołajczyk*  3) 
gm. i m. Przedecz, przewodn. Marcin 
Kowalski, zast. Wlad. Górski; 4) 
gm. Smiłowice i Wieniec, przewodn. 
Izydor Pilichowski, zast. Teodor Kot- 
tas; 5) gm. Falborz i m. Brześć Kuj., 
przewodn. Stanisław Czyżewski, zast. 
Jan Wojtkiewicz; 6) gm. Piaski i m. 
Lubraniec, przewodn. Aleksander Go
tówka, zast. Szulc; 7) gm. Kowal, m. 
Kowal i gm. Baruchowo, przewodn. 
Hieronim Michalski, zast. Ign. Kaw
ka; 8) gm. Łęg i Dobiegniewo, prze
wodniczący Aleksander Brzeski, zast. 
Józef Sadowski; 9) gm. Pyszkowo, 
przewodn. Wawrzyniec Krajewski, 
zast. Antoni Kraiński. (md).

Z POSIEDZENIA ORGANIZA
CYJNEGO. W dniu 7 bm. w gmachu 
Starostwa Powiatowego pod prze- 

* wodnictwem wicestarosty ob. St. Cze
kańskiego odbyło się o.ganizacyjne 
zebranie Komitetu Przeciwpowodzio
wego na powiat włocławski i miasto 
Włocławek.

W toku obrad powołano na kierow
nika akcji technicznej na terenie po
wiatu inż. ob. Puścikowskiego. Kie
rownikiem na miasto z ramienia pre
zydenta został inż. ob. Panek.

W dalszym ciągu posiedzenia omó
wiono tok przygotowań, zarezerwo
wanie sprzętu ratowniczego i udział 
wojska w akcji.

Wszelką pracę związaną z akcją w 
Komitetach gminnych — Łęg i Do
biegniewo, dopilnują i wykonają 
przewodniczący wymienionych Ko
mitetów ob.ob. Gajewski i Sztendero- 
wicz, miejscowi wójtowie. (md.).

JAK WYGLĄDA SPRAWA DA
NINY NARODOWEJ.

Do dnia 31 grudnia ub. r. poszcze
gólne gminy i miasta na terenie po
wiatu wywiązały się następująco z 
opłat na rzecz Daniny Narodowej: 
m. Przedecz wpłaciło — 96% należ
ności, gm. Piaski 90%, gm. Łęg — 
83%, m. Chodecz, m. Lubień, m. Ko
wal i m. Brześć Kujawski — po 80%, 
gm. Chodecz — 76%, m. Lubraniec, 
gm. Śmiłowice i gm. Pyszkowo — 
po 75%, gm. Kowal — 70%, gm. Wie
niec — 63%, gm. Dobiegniewo — 
50^), gm. Baruchowo — 48%, gm. 
Kłóbka — 46%, gm. Falborz — 45%, 
gm. Przedecz — 38% i gm. Lubień — 
36%.

Ogółem przeciętnie powiat wpłacił 
52% należności na Daninę Narodową.

Dotychczas z powiatu na Daninę 
Narodową wpłynęła suma 
9.453.020,45 złotych. Do sumy tej na
leży doliczyć 25% ulgi, która przysłu
giwała z racji bonifikaty do dnia 31 
grudnia ub. r. Ogólny wymiar Dani
ny Narodowej netto wynosi sumę 
28.637.195,15 złotych.

Komisje przeprowadziły obniżki w 
wysokości — 4.382.808,32 złote, a za
stosowały podwyżki w sumie — 
347.468,50 złotych.

Liczba płatników z terenu powiatu 
wynosi 16.814 obywateli. (md.).

STO PIĘĆDZIESIĄT MILIONÓW 
ZŁOTYCH.

Ministerstwo Komunikacji udzieli
ło subwencji na reperację nawierz
chni dróg w powiecie włocławskim 
na przestrzeni 51 km. sumę 150-milio- 
nów złotych. (md.).

SPRAWOZDANIE Z PKOS.
Na terenie powiatu zostały przez 

PKOS. zorganizowane w 194o r. przy 
każdym Gminnym Komitecie Op.eki 
Społecznej — Komitety Akcji Pomo
cy Zimówej — w liczbie 19.
, Na posiedzeniu PKOS. postanowio
no zaangażować pomoc biurową do 
działu administracyjnego Akcji Po
mocy Zimowej na czas jej trwania.

Celem zapoznania i zainteresowa
nia oraz dlą umożliwienia kontroli 
społecznych i zasięgnięcia opinii pu
blicznej, PKOS. podaje drogą publi
kacji prasowej w „Gazecie Kujaw
skiej“, wzmianki i sprawozdania z 
zakresu działalności, jak to: o uzy
skanych środkach gotówkowych i na- 
turaliach oraz sposobach i rozmia
rach udzielonej pomocy w różnych 
dziedzinach potrzebującym.

W akcję propagandową zostały 
wciągnięte instytucje polityczne, spo
łeczne i zawodowe do rozsprzedaży 
nalepek oraz do organizowania zbió
rek ulicznych.

Na terenie powiatu urządzono 
dwie zbiórki uliczne tj. 1 i 15 grud
nia ub. r.

Pomocy zimowej udzielono potrze
bującym w formie zapomóg gotów
kowych 597 osobom po 250—300 zł. 
w okresie przedświątecznym. Wyda
no również ludności przydziały w na- 
turaliach. Prócz tego ludność potrze
bująca pomocy i objęta, pracą APZ. 
jest dożywiana przez kuchnię ludo
wą. X

Na terenie PKOS. we Włocławku 
istnieją 4 kuchnie ludowe. Łączna 
liczba pobierających posiłki wynosi 
684 osoby.

W miesiącu sprawozdawczym uzy
skano z Akcji Pomocy Zimowej w go
tówce: 128.305,37 zł. W naturze: zbo
ża — 5.115 kg, ziemniaków — 876 
kg, jęczmienia — 100 kg i pszenicy 
- 12 kg.

Na wypłacenie zapomóg przezna
czona została suma — 116 115 zł. W 
miesiącu bieżącym przewidziany jest 
rozdział onału (drzewo i węgiel) oraz 
rozprowadzenie resztek naturalii z 
miesiąca sprawozdawczego.

Na każdego podopiecznego od lat 
18 włącznie, wypłacane są zapomogi 
na czas trwania Akcji Pomocy Z:mo- 
wej. (md).

CHODECZ

Z ZGROMADZENIA PUBLICZ
NEGO. Na terenie gm. Chodecz od
było się publiczne sprawozdanie 
gminnej Rady Narodowej za czas od 
1 stycznia do 31 grudnia 1946 roku.

Zebranie zagaił wójt gminy ob. 
Leon Czyżewski. Następnie przewod
niczący gminnej Rady Narodowej ob. 
Bachurski omówił organizację i dzia
łalność Rady, składając jednocześnie 
sprawozdanie za rok ubiegły.

Z kolei wójt, ob. Czyżewski złożył 
sprawozdanie w zakresie szkolnictwa. 
Zamierzenia wykonane zostały w 
90%. Dalej omówił zagadnienie zdro
wia publicznego, Opieki Społecznej i 
Daniny Narodowej, na którą wpła
cono 76%.

Inspektor samorządowy ob. Marian 
Lachczyk wygłosił obszerny referat 
na temat akcji wyborczej do Sejmu 
Ustawodawczego. Na zakończenie ob, 
Lachczyk wezwał wszystkich zebra
nych, aby w dniu wyborów do Sejmu 
Ustawodawczego, wszyscy"pośpieszy
li do urn wyborczych i oddali swoje 
głosy na Blok Stronnictw Demokra
tycznych.

Następnie powołane zostały gro
madzkie Komitety wyborcze i gmin
ny Komitet głosowania.

Z kolei przemówił tutejszy sekre
tarz PPR ob. Gryz, który zapoznał 
wszystkich zebranych z. techniczną 
stroną ordynacji wyborczej oraz we
zwał sołtysów do zawiadomienia 
swoich gromad o mającym się odbyć 
wiecu przedwyborczym z udziałem 
kandydatów na posłów dox Sejmu 
Ustawodawczego.

Odśpiewaniem Roty, zebranie za
kończono. (md.).

Czv znasz adres 
„CARITAS”? 
i*  1. Le-На 49, telefon 15-78 
Riurn jest oynne cnd'i'nnie od '—14
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Biało-czerwony sztandar
W początkach grudnia 1918 roku 

(28 lat temu) w Poznaniu odbył s.ę 
sejm dzielnicowy — zlot najwybit- 

. niejszych przedstawicieli Polaków z 
ziem zaboru pruskiego.

Prusactwo z lękiem patrzało na 
pochód czcigodnych postaci polskich. 
Wówczas bodaj po raz pierwszy za
drżeli o swoje władztwo nad zagra
bioną ziemią Piastów. Polskie sztan
dary wzniesione dumnie nad pocho
dem z wiatru poszumem mówiło: — 
„Rodacy! — Polska się budzi!“

Myśmy barw naszych mowę dosko- 
*- naie rozumieli. Nasi ciemięzcy zaczęii 

się jej dorozumiewać../i zad.żeli. 
Coraz głośniej, wyraźniej dochodził 
do uszu szmer kroków zoiiżającej s.ę 
wolności...

Radośniej, mocniej płynęły dźwię
ki kolęd pod strop czcigodnej Kole
giaty poznańskiej w dzień Narodze
nia Pańskiego. Bo i serca podwójne 
napełniało wesele. Chrystus się rodzi 
i zbliża się Wolność Narodu.

Z tysięcznych ust płynęły żarliwe 
modły... „Ojczyznę, Wolność, racz 
nam wrócić, Panie!“

, Gród Przemysława przybrał szatę 
godową. Pod wieczór drugiego świę
ta, kto żyw wyległ na ulicę i spie
szył ku dworcowi, by powitać pierw
szego ambasadora Polski*  Ignacego 

Paderewskiego oraz oficerów angiel
skiej misji wojskowej.

Na ten dzień — w święto serc pol
skich; szare ściany kamienic zakwi
tły bielą i czerwienią barw narodo
wych, srebrnopiórymi orłami i sztan
darami zwycięskiej koalicji.

Tłum stutysięczny szalał z radości, 
wiwatował i czuł... czuł, że Wolność 
jest, że wkracza w mury stolicy pia
stowskich władców.

.Pamiętny dzień 27 grudnia! Po
wietrze było mroźne, dzień jasny. 
Wśród niemilknących okrzyków roz
radowanej dziatwy przechodził wielo
tysięczny pochód polskich dzieci pod 
oknami Bazaru.

Szli dumnie, z podniesionym czo
łem, z pieśnią wesela na ustach... Mo
że jeszcze nawet nieświadomi swego 
przeolbrzvmiego gadania, jak:e iuż w 
kilka i godzin później miało być zło
żone na ich słabe ramiona.

A oto iuż stanęli u wrót wolności, 
zawartych jeszcze, lecz...

Twardo waliły grenadierskie buty 
o bruk ulic. Hardo maszerowały od
działy pruskie. A potem, potem — 
zaczęło się!

Zaczęli zdzierać polskie sztandary, 
deptać barwy, alianckie, plwać na

świętości niewolników. W tłumie za- 
wrzało. *

Łoskot miarowego marszu przy
głuszyła salwa karabinowa, potem 
druga, trzecia ., strzelali.

„Zaczęło się“ — podawano z ust 
do ust.

Na ulicach zagrały karabiny. Roz
legł się brzęk tłuczonych szyb, eks
plodujących granatów ręcznych, jęk 
i krzyki rannych i dziki jazgot kara
binów maszynowych. Radowały sTę 
jednocześnie serca — rosły nadzieje. 
Dopiero późną nocą przycichło — 
przyczajono się, czekano świtu.

28 grudnia dalsza seria. PowsLańcy 
opanowali szereg domów, zdobyto 
arsenał, gorączkowo zaopatrywano 
ochotników w broń. Gotowano się do 
walnej rozprawy.

Nastąpiła jeszcze tego dnia: od
głosy strzałów co chwila przeszywały 
powietrze. Na ulicach wszelki ruch 
zamarł. Tvlko ood ścianami czaiły 
się postacie ludzkie, wypad ab' vazno 
razie, oddawały serie strzpłóm do 
ukrytego wroga i notem znów przy
legały do ziemi... już kilka metrów 
bliżej celu.

Nagle zaroiło się od ^osta°; z ~rz-'ł- 
kami na Starvm Rynku od sLrony 
Ratusza. Z okrzykiem „niech żyje 
Polska!“ — biegli naprzócl

. Krzvk.u dzielnej garstki nie nrzv- 
gluszył huk w^st^załów rP zżam-1! 
ich naboru. Parli nanrzód Z rausza, 
z domów okalających Rynek uderzył 

na nich deszcz niemieckich kul. Nie 
ulękli się. Dobiegli do wejścia; krót
ka walka wręcz i zwycięska garstka 
popędziła dalej w mroku dostojnych 
sal ratuszowych.

Zostawili warty i wybiegli na Ry
nek — czekali. Czekali długo zanim 
na najwyższej galeryjce ratuszowej 
wieży zobaczono postać powstańca. 
Z zanadrza dobył sztandar biało-czer
wony i chwilę stal niezdecydowany, 
brakło mu drzewca do sztandaru.

Po chwili ujął płachtę w obie ręce 
i" strząsnął — lekki wietrzyk pomógł 
ją rozwinąć — załopotała radośnie. 
Zoczyli to Niemcy i śmiałkowi za
świstały kule koło uszu.

On-kstał spokojnie Wzrokiem obej
mował budzący się do wolności Po
znań. Stał i trwał iak symbol i żywy 
pomnik zwycięstwa.

Z dołu leciał ku niemu śniew towa- 
rrmszv, ohwies"°7ninCv chwałę Dol
skiego oręża. A białn-ozerv/onv sztan- 
dn" >e-»otał coraz głośniej, coraz wy
raźniej...

Zew złotego rogu płynni do Gn:ez- 
na, Trz°meszna i Kruszwicy. Wrzes- 
r;7, Oatrôvr. G^st-tm i Kościan do
słyszały jego potężne br-m:on:e; 
Inowrocław opowiedział szczękiem 
broni i powstał.

A gdv nadszedł Nowv Rok. goś
ciem wielkopolskiej ziemicy była —• 
Wolność.

• Maksymilian Drzymulsld.
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Kalend. Rzym.-Katol. — Leoncjusza i Weroniki
Kalendarzyk biowianski — Boguinira
Wschód słońca — 7.36, zachód — 16.02.
Dyżur lekarza Ubezpieczalui Społecznej nocay: 
dr, Wdowiak Kazimierz, St. Rynek 4.
Apteka dyżurna; ul. Warszawska 3.
Milicja Ubywateiska — lei. Iu-a9 1 11-62.
Karci* *.*  i*.  G. K. lei. 13-32, w nocy 13-łi.

äinuiiiy o
Mamy we Wloc.iawKU przemysłu Wystawę: 
aoo. z.e puuijuiuu^, ш.і) i licłuwą.
1'lZ.yLUUUŁ^ Uziccl, lalo...
Az LU UuBie КажікЮ кика CKsponutUW.

Malutki obrazek, dużo jednak treści: 
w vuuuuuwie kraju, jukiz ł,uu się uucsci,
• jeszcze się zuui za czasami tueiauniej 

ie jcuen wy кона, a drugi ukraume.
Agapit.

Z ZEBRANIA PRZEDWXBOR- 
CZzbGu.

W san Miejskiej Rady Narodowej, 
Oduyiu snę ^zvctiŁ-n.zd 1 povViüwWe 2»e- 
biżku.iC pox luuy’czaid pxz«cu.ouzLvVluic:ll 
ILiz^aUW« pcLcbDcwuw^CH, pax «.u pwiity- 
CziUycU, VvUjûAd., bcjaü vVxliULwd,, 00,111 J- 
r^au, uaiUkUwuoGi, KuiejiiiCxvva uraz 
gminy zyuuwSKiej.

Zeoïauie za&aii i dłuższe przemó
wienie Vvyglüöii piezyuenc ш.аои, Oû. 
Ig. ixuoecn.!.

W przemówieniu swym, ob. Ku- 
becKi poaai uo wiadomości o zasziy <л 
ziiuanacii organizacyjnymi posieu-ea. 
Ooecme posłużenia giuuZKie i powia
towe, ouuywac się oęaą oauziuime, z 
wytoczeniem przedstawicieli par«,yj 
polityczny CU i organizacji.

W dalszym ciągu prezydent ob. Ig. 
KubecKi omowii wyczerpująco zna
czenie wyborów do »Sejmu ustawoda
wczego, stronę techniczną wyborów 
i wezwał aby wszyscy w dniu 19 bm. 
oddali swoje glosy na Blok Stron
nictw Demokratycznych Nr. listy 3. 

(md).

OGRANICZENIA W RUCHU PA
SAŻERSKIM.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwo
wych zawiadomiła, że z dniem 10 sty
cznia r. b. wstrzymała kursowanie 
szeregu pociągów pasażerskich. 
Wśród pociągów wstrzymanych a 
przechodzących przez Włocławek 
znajdują się dwa pociągi: pośpieszny 
pasażerski Nr. 401 (Warszawa— 
Gdynia) odjazd z Warszawy 23 20 
oraz pośpieszny pasażerski Nr. 402 
(Gdynia—Warszawa) odjazd z Gdy
ni 19.35.

tHraZ. fuzaru*  lei. 12-3*.

Kino „Bałtyk“ -— Elvira Madigan.

Line „Polonia“ — Panna bez posagu.

IhAlH ZIŁltil blJA*3KlłJ  
MECZ INN Y

W iuktfcłku

CHOINKA W SPOL. OBYW. LI
DZE KOBIET.

Dnia 5.1.1947 r. w sali Rady Zwią
zków Zawodowych odbyła się „choin
ka“ dla dzieci członkiń. Do zebranych 
dzieci przemówiła przewodnicząca 
ob. R. Kubecka w sposób nadzwyczaj 
ujmujący, serdeczny i trafiający do 
serc dziecięcych.

Entuzjazm jaki zapanował był wy
razem szczerego uznania i zrozumie
nia miłych, szczerych słów ob. prze
wodniczącej. Sala rozbrzmiewała dzie 
cięcymi głosikami, pomieszanymi z 
głosami starszych, którzy w tej wzru
szającej chwili wznosili okrzyki na 
cześć Ojczyzny, Wojska, Rządu Jed
ności Narodowej.

Owacje przerwało ukazanie s:ę 
dwu małych deklämatorek, czterolet
niej Hani Kubeckiej i trzyletniej Am- 
sterówny. Podkreślić należy zapowia
dający się duży talent małych „arty
stek“. Z przyjemnością i podziwem 
słuchało się wierszyków o choince i 
Gwiazdce, wygłoszonych bez tremy, 
milą dykcją z dziecięcymi, ale nad
zwyczaj dostosowanymi do treści: 
akcentem, mimiką i gestykulacją.

z Wiele radości dało dzieciom śpie
wanie kolęd przy akompaniamencie 
ob. Hollówni.

„Choinkę“ zakończyło wręczenie . 
przez przewodniczącą ob. R. Kubec- 
ką paczek świątecznych i odzieżo
wych dzieciom biednych członkiń.

Z OBRAD DOZORCÓW DOMO
WYCH.

W wypełnionej sali Pow. Rady Zw. 
Zaw. odbyło się zebranie przedwy
borcze dozorców domowych, zorgani
zowanych w Oddział Zw. Dozorców 
przy Pow. Radzie Zw. Zaw.

Zebranie zagaił prezes ob. Lewan
dowski przy udziale przedstawiciela 
Pow. Rady Zw. Zaw. ob. A. Piskor
skiego.

Ob. Lewandowski złożył sprawo
zdanie z działalności związku oraz 
zwrócił się z apelem do członków, 
aby bardziej dbali o porządki w po
sesjach i o czystość na chodnikach i 
jezdniach. Związek Dozorców Domo
wych bierze każdego swego członka 
w obronę gdy zachodzi potrzeba, ale 
tylko takiego, który wywiązuje się 
ze swych obowiązków.

Następnie skarbnik ob. Lachowicz 
złożył sprawozdanie kasowe.

Sprawę 3-letniego planu gospodar- • 
czego oraz wyborów do Sejmu Usta
wodawczego omówił ob. A. Piskorski. 
W przemówieniu swym prelegent 
podkreślił, że wszyscy winni dążyć, 
aby rząd robotniczo-chłopski umoc
nił swą władzę.

Po przemówieniu wzniesiono 
okrzyk: „Niech żyje Rząd Jedności 
Narodowej, Rząd Robotniczo-Chłop
ski i Związki Zawodowe“!

Ob. A. Piskorski odczytał rezolucję:
„My dozorcy domowi m. Włocław

ka, zorganizowani w Zw. Zawodowy 
przy Pow. Radzie Zw. Zaw. przystę
pujemy do Bloku Wyborczego Stron
nictw Demokratycznych, aby wspól
nymi siłami odbudować naszą Odro
dzoną Ojczyznę, utrwalić i pogłębić 
politycznie i gospodarczo jej dąże
nia.

Dążyć będziemy do zrealizowania 
3-letniego planu gospodarczego, 
oczekiwać systematycznej poprawy 
położenia materialnego za wykony
waną pracę; powszechności i bezpłat
ności w nauce, którą od przeszło 2-ch 
lat prowadzi Rząd Jedności Narodo
wej. (md.).

PRZEDWYBORCZY WIEC NAU
CZYCIELI, NALEŻĄCYCH DO 
BLOKU DEMOKRATYCZNEGO.

W sobotę, dnia 11 stycznia, w sali 
Kina „Pomorzanka“ w Bydgoszczy 
odbył się wielki wiec nauczycieli i 
pracowników oświatowych, należą
cych do partii Bloku Demokratyczne
go. Wiec zwołany był ptzez Związek 
Zawodowy Nauczycielstwa Polskiego 
i odbył się przy udziale w nim Oby
watela Kuratora Okręgu Szkolnego 
Pomorskiego i Obywatela Vice-Mini
stra Oświaty, Bieńkowskiego.

Po zagajeniu wiecu prgez Obywate
la Kuratora,Dr Skopowskiego, prze
mawiali kolejno: przedstawiciel nau
czycielstwa, zgrupowanego w szere
gach PPS, nauczyciel obyw. Kołodziej 
ski, przedstawiciel PPR, Obyw. Vice- 
Minister Bieńkowski i przedstawiciel 
nauczycieli, należących do Stronnic
twa Demokratycznego, Obyw. Łuka
sik. Mówcy podkreślali znaczenie dla 
Polski Ludowej współpracy ze stro
ny inteligencji oraz zapowiedzieli po
prawę położenia materialnego nau
czycieli. Po przemówieniach przyjęto 
jednogłośnie rezolucję, w której ze
brani zobowiązali się do glosowania 
gremialnie i ostentacyjnie na rzecz 
listy kandydatów Bloku Demokraty
cznego i Związków Zawodowych, czy
li listy numer 3. (ds)

INFORMACYJNE ZEBRANIE.
Zw. Prac. Inst. Społecz. w Włocław

ku, niniejszym zawiadamia swych 
członków, że dzisiaj dnia 13 stycznia 
r. b. o godz. 16 p. p. w sali Rady Zw. 
Zaw. odbędzie się Nadzwyczajne Wal
ne Zebranie Informacyjne Przedwy
borcze. W zebraniu weźmie udział 
prelegent ob. Janicki. Ze względu na 
doniosłość chwili, Zarząd Związku 
prosi wszystkich członków o koniecz
ne przybycie. j

Z ZEBRANIA SEKCJI PIEKA
RZY.

Dnia 5 bm. w sali Pow. Rady Zw. 
Zaw. odbyło się zebranie sekcji pie
karzy, przy Pow. Radzie Zw. Zaw. 
pod przewodnictwem ob. Lutyńskie- 
go.

Na zebraniu omówiono szereg 
spraw organizacyjnych oraz odczy
tano tekst umowy zbiorowej z ce
chem piekarzy.

Po sprawozdaniach, przedstawiciel 
Pow. Rady Zw. Zaw. ob. Adam Pi
skorski, szczegółowo omówił 3-letni 
plan gospodarczy, a następnie wy
głosił referat na temat ordynacji wy
borczej do Sejmu Ustawodawczego.

Omówieniem zdobyczy świata pra
cy w obecnym ustroju demokratycz
nym i apelem, aby wszyscy wzięli u- 
dział w głosowaniu na Blok Stronni
ctw Demokratycznych, zakończył on 
swoje przemówienie.

Na zakończenie wzniesiono okrzyk 
na cześć Rządu Jedności Narodowej 
i Bloku Stronnictw Demokratycz
nych. (md).

EGZAMINY SZOFERSKIE.
W Związku Transportowców odby

ły się egzaminy na kierowców samo
chodowych i motocyklowych. W wy
niku egzaminów 41 osób otrzymało 
prawo jazdy, a jeden z nich prawo 
jazdy zawodowej. Egzaminy były 
składane przed specjalną Komisją w 
skład której weszli przedstawiciele 
Komisji Wojewódzkiej oraz kierow
nik włocławskigo rejonu samochodo
wego Oleracki i prezes Zw. transpor
towców M. Skrobecki. (at).

PODWYŻSZENIE OPŁAT W
Na skutek zarządzenia władz nad

zorczych opłaty w Urzędzie Stanu Cy
wilnego zostały podwyższone.

STYPENDIA DLA MŁODZIEŻY
Zarząd Oddziału Towarzystwa Burs i Sty 

pendiOw we Włocławku w wyniku swojej do
tychczasowej działalności zebrał kilkadziesiąt 
tysięcy złotych, by przyjść z pomocą niezamoż
nej kształcącej się młodzieży. Zarząd TBS wt> 
Włocławku ogłasza, że niezamożna kształcąc*  
się młodzież może uzyskać stypendium. W ty*  
celu należy wnieść podanie do którego trzeba 
załączyć: 1) własnoręcznie napisany życiorys. 
2) zaświadczenie szkolne, 3) zaświadczenie • 
etanie materialnym petenta, wydane przez Ka 
ło Opiek Rodzicielskich danego zakładu ezkol 
nego lub ihną instytucję społeczną.

Podanie kierować należy do Zarządu Odrłz 
TBS Inspektorat Sakolny we Włocławku, el. 
Słowackiego 4 w terminie do 15 lutego 1947 r. 
Jednocześnie Zarząd TBS apeluje do Instytycji 
Społecznych oraz ludzi dobrej woli o poparcie 
tej niewątpliwie wartościowej dla społeczeń
stwa i Państwa placówki przez zapisywanie się 
na członka naszego Towarzystwa. (

Zapisy przyjmńje się w Inspektoracie Szkol 
nym (ul. Słowackiego 4) w godzinach urzęda 
wych.

Zarząd Oddz. TBS. 
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OqÜosienie
* Dyrekcja Powiatowej Żeńskiej Szkoły Rolni 
czej w Marysinie k/Lubrańca podaje do wiado 
mości, że zapisy na nowy rok szkolny trwają 
do 25.1.1947 r. Pożądane: ukończona szkoła 
powszechna a najmniej 4 oddziały. Przy stzlke- 
le jest internat. Nauka bezpłatna. Odległość 
od stacji 1 km. Dyrekcja.

(25161

OgloszfDi'à droboe |
CIESIELSKI STEFAN zamieszkały w Rzadkiej 
Woli pow. Włocławek, oświadcza niniejszym, 
że w październiku 1946 r. wystąpił z Polskiego 
Stronnictwa Ludowego. (25191

KAZIMIERZ DRZEWIECKI zam. w Tuiibowie 
gm. Zaauszuiki powiatu lipnowBkiego, oświad
cza, ze legitymację tbL-u spalił i popiera od
tąd Blok LicmoKratyczny. (2515)

PIETRZAK FRANCISZEK zam. w Pikutkowie 
pow. Włociawski, oświadcza niniejszym, ze legi
tymację PSl. zin&zczyl i z dniem-11.1.41 r. przo- 
staje być czionkiem PSL i Zarządu Powiato
wego PSL. . (2518) (

RÓŻNE POMIESZCZENIA do wynajęcia na 
składy powierzchni 3U0 mtr. kw., ul. St. Ry
nek Nr. 4. Wiadomość: Brzeska 31, m. 4 w 
godz. 16—17. (2509).

UNIEWAŻNIAM legitymację nr. 2803 wydaną 
przez Wojew. Komendę Milicji Bydgoszca. 
Czerniak Szczepan, zam. Brześć Kujawski.

(2511).

UNIEWAŻNIAM zgulbione dokumenty. Wójta 
siak Wojciech zam. Włocławek, Leona 30a.

(2514)

UNIEWAŻNIAM dowód tożsamości konia (wa
łach, karo-gniady, 7 lat) wystawiony na nazwi 
sko w.aściciela: Antoni Marchlewski zam. maj- 
Brzyszewo, pow. Włocławek, pta Chodecz.

(2513)

UNIEWAŻNIAM zgubione legitymacje PSL 
Wrześniewski Stefan i Krajewski Bolesław 
zam. Krojczyn, pow. Lipno pta Zaduszniki.

(2517)
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WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.
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Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze
targi. nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zł., 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi

nistracją nie odpowiada.
Prenumerata toinsięczne hO *1..  i urze-ytką pocit 70 <ł


